
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 2 августа 2021 г. N 1798-п 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕРКЕ СОБЛЮДЕНИЯ 

РУКОВОДИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТРЕБОВАНИЙ 
О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ И УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска 

от 07.11.2023 N 2744-п) 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 
26.07.2018 N 18-0/10/П-5146 "О методических рекомендациях по вопросам привлечения к 
ответственности должностных лиц за непринятие мер по предотвращению и (или) 
урегулированию конфликта интересов", ст. 41 Устава муниципального образования "Город 
Обнинск", письмом прокуратуры города от 02.08.2021 N 7-29-2021 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Положение о проверке соблюдения руководителями муниципальных 
организаций требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 
(прилагается). 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска от 07.11.2023 N 2744-п) 

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Ананьева Г.Е., 
заместителя главы Администрации города по вопросам управления делами. 
 

Глава Администрации города 
Т.Н.Леонова 

 
 
 
 
 

Приложение 
к Постановлению 

Администрации города 
от 2 августа 2021 г. N 1798-п 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРОВЕРКЕ СОБЛЮДЕНИЯ РУКОВОДИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ И УРЕГУЛИРОВАНИИ 

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ 
 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB10D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5F03440A1489FD9917AD82A1AAD55BC79144D3355BE72D6DC6569BFFDA8843B152BA614D25D80E870068173T4r4I
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5F03440A1489FDE957BD42A14AD55BC79144D3355BE72C4DC3D65BFFABDD16B4F7CAB14TDr1I
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A705E229121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517AAF17D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI


  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска 

от 07.11.2023 N 2744-п) 

 

 
1. Настоящим Положением устанавливается порядок осуществления проверки соблюдения 

руководителями муниципальных организаций требований о предотвращении и урегулировании 
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 
25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции". 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска от 07.11.2023 N 2744-п) 

2. Проверка осуществляется по решению главы Администрации города Обнинска. Решение 
принимается отдельно в отношении каждого руководителя муниципальной организации и 
оформляется в письменной форме. 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска от 07.11.2023 N 2744-п) 

3. Проверку осуществляют работники отдела кадровой политики и муниципальной службы 
Администрации города (далее - уполномоченные). 

4. Основанием для осуществления проверки является достаточная информация, 
предоставленная в письменном виде в установленном порядке: 

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного 
самоуправления и их должностными лицами; 

б) работниками отдела кадровой политики и муниципальной службы Администрации 
города, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений; 

в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и 
зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской Федерации иных 
общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями; 

г) Общественной палатой Калужской области; 

д) средствами массовой информации. 

5. Информация анонимного характера не может служить основанием для проверки. 

6. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее 
проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней главой Администрации города 
Обнинска, принявшим решение о проведении проверки. 

7. При осуществлении проверки уполномоченные вправе: 

а) проводить беседу с руководителем муниципальногй организации; 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска от 07.11.2023 N 2744-п) 

б) изучать представленные руководителем муниципальной организации дополнительные 
материалы; 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска от 07.11.2023 N 2744-п) 

в) получать от руководителя муниципальной организации пояснения по представленным им 
материалам. 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска от 07.11.2023 N 2744-п) 

8. Глава Администрации города обеспечивает уведомление в письменной форме 
руководителя муниципальной организации о начале в отношении его проверки - в течение 2 

consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5F03440A1489FD9917AD82A1AAD55BC79144D3355BE72C4DC3D65BFFABDD16B4F7CAB14TDr1I
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI


рабочих дней со дня принятия решения о начале проверки. 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска от 07.11.2023 N 2744-п) 

9. По окончании проверки начальник отдела кадровой политики и муниципальной службы 
Администрации города обязан ознакомить руководителя муниципальной организации с 
результатами проверки (докладом) под роспись. 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска от 07.11.2023 N 2744-п) 

10. Руководитель муниципальной организации вправе: 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска от 07.11.2023 N 2744-п) 

а) давать пояснения в письменной форме в ходе проверки, а также по результатам 
проверки; 

б) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной 
форме. 

11. Пояснения, указанные в пункте 10 настоящего Положения, приобщаются к материалам 
проверки. 

12. Начальник отдела кадровой политики и муниципальной службы Администрации города 
представляет главе Администрации города доклад о результатах проверки, при этом в докладе 
должно содержаться одно из следующих предложений: 

а) об отсутствии оснований для применения к руководителю муниципальной организации 
мер юридической ответственности; 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска от 07.11.2023 N 2744-п) 

б) о применении к руководителю муниципальной организации мер юридической 
ответственности; 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска от 07.11.2023 N 2744-п) 

в) о представлении материалов проверки в комиссию по соблюдению требований к 
служебному поведению руководителей муниципальных организаций города Обнинска и 
урегулированию конфликта интересов. 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска от 07.11.2023 N 2744-п) 

13. По результатам проверки глава Администрации города, рассмотрев доклад и 
соответствующее предложение, указанные в пункте 12 настоящего Положения, принимает одно 
из следующих решений: 

а) не применять к руководителю муниципальной организации меры юридической 
ответственности; 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска от 07.11.2023 N 2744-п) 

б) применить к руководителю муниципальной организации меры юридической 
ответственности; 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска от 07.11.2023 N 2744-п) 

в) представить материалы проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному 
поведению руководителей муниципальных организаций города Обнинска и урегулированию 
конфликта интересов. 
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска от 07.11.2023 N 2744-п) 

14. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии 
признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом 

consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI
consultantplus://offline/ref=9AFC07E0B5D1BA7919B5EE3956CD1691DA9E26D12814A201E825121A6C05B827969C633CFEBEAED16A517EAB11D917D0AD3B09837159558405ADC303TErDI


представляются в соответствующие государственные органы. 
 
 
 

 


